
 
 

UCHWAŁA NR LXX/480/23 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70), 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określić wysokość stawek w podatku od środków transportowych: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 4 tony włącznie - 516 zł 

2) powyżej 4 ton do 5,5 ton włącznie - 804 zł 

3) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.212 zł 

4) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.488 zł 

2. od samochodu ciężarowego z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

a) o liczbie osi – dwie - 1.524 zł, 

b) o liczbie osi – trzy - 1.464 zł, 

c) o liczbie osi cztery i więcej - 1.428 zł, 

2) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

a) o liczbie osi – dwie - 2.172 zł, 

b) o liczbie osi – trzy - 2.136 zł, 

c) o liczbie osi – cztery i więcej - 2.004 zł, 

3) równej lub wyższej niż 26 ton: 

a) o liczbie osi – dwie -  2.412 zł, 

b) o liczbie osi – trzy -  2.364 zł, 

c) o liczbie osi – cztery i więcej -  2.316 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7477



3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

1) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

a) o liczbie osi – dwie - 1.932 zł, 

b) o liczbie osi - trzy - 1.824 zł, 

c) o liczbie osi cztery i więcej - 1.620 zł, 

2) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

a) o liczbie osi – dwie - 2.412 zł, 

b) o liczbie osi – trzy - 2.292 zł, 

c) o liczbie osi – cztery i więcej - 2.160 zł, 

3) równej lub wyższej niż 26 ton: 

a) o liczbie osi – dwie - 3.180 zł, 

b) o liczbie osi – trzy - 3.144 zł, 

c) o liczbie osi – cztery i więcej - 3.108 zł, 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą i przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1)  od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 1.464 zł, 

2) od 5,5 tony do poniżej 9 ton - 1.620 zł, 

3) od 9 ton do poniżej 12 ton - 1.728 zł, 

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą i przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

1) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

a)  o liczbie osi – dwie - 1.776 zł, 

b) o liczbie osi – trzy i więcej - 1.824 zł, 

2) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej lub równej 36 ton: 

a) o liczbie osi –  dwie - 2.052 zł, 

b) o liczbie osi – trzy i więcej - 2.088 zł, 

3) wyższej niż 36 ton: 

a) o liczbie osi – dwie - 2.304 zł, 

b) o liczbie osi – trzy  i więcej - 2.376 zł, 

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą i przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu: 

1) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 

a) o liczbie osi – dwie - 1.944 zł, 

b) o liczbie osi trzy i więcej - 2.028 zł, 

2) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej lub równej 36 ton: 

a) o liczbie osi –  dwie - 2.412 zł, 

b) o liczbie osi trzy i więcej - 2.424 zł, 

3) wyższej niż 36 ton: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7477



a) o liczbie osi – dwie - 2.544 zł, 

b) o liczbie osi – trzy i więcej - 3.108 zł, 

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton  i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

1) od 7 ton i poniżej 12 ton - 708 zł 

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 25 ton: 

a) o liczbie osi – jedna - 888 zł, 

b) o liczbie osi – dwie - 972 zł, 

c) o liczbie osi – trzy i więcej - 1.008 zł, 

2) równej lub wyższej niż 25 ton a mniejszej lub równej 36 ton: 

a) o liczbie osi – jedna - 1.128 zł, 

b) o liczbie osi – dwie - 1.104 zł, 

c) o liczbie osi – trzy i więcej - 960 zł, 

3) powyższej 36 ton a mniejszej niż 38 ton: 

a) o liczbie osi – jedna - 1.272 zł, 

b) o liczbie osi – dwie - 1.236 zł, 

c) o liczbie osi – trzy i więcej - 1.164 zł, 

4) równej lub wyższej niż 38 ton: 

a) o liczbie osi – jedna - 1.620 zł, 

b) o liczbie osi – dwie - 1.512 zł, 

c) o liczbie osi – trzy i więcej - 1.392 zł, 

9. od przyczep lub naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

1) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 25 ton: 

a) o liczbie osi – jedna - 972 zł, 

b) o liczbie osi – dwie - 1.008 zł, 

c) o liczbie osi trzy i więcej - 1.032 zł, 

2) równej lub wyższej niż 25 ton a mniejszej lub równej 36 ton: 

a) o liczbie osi  - jedna - 1.104 zł, 

b) o liczbie osi – dwie - 1.500 zł, 

c) o liczbie osi – trzy i więcej - 1.536 zł, 

3) wyższej niż 36 ton a mniejszej niż 38 ton: 

a) o liczbie osi – jedna - 1.272 zł, 

b) o liczbie osi – dwie - 1.536zł, 

c) o liczbie osi – trzy i więcej - 1.728 zł, 

4) równej lub wyższej niż 38 ton: 

a) o liczbie osi – jedna - 2.316 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7477



b) o liczbie osi – dwie - 2.256 zł, 

c) o liczbie osi – trzy i więcej - 1.704 zł, 

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 1.404 zł, 

2) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1.860 zł. 

§ 2. Dla pojazdów określonych w §1 ust. 1, 4, 7 i 10 wyprodukowanych przed 2014 rokiem stawki podatku 
zwiększyć o 3 % i określić stawki w wysokości: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 4 tony włącznie - 552 zł, 

2) powyżej 4 ton do 5,5 ton włącznie - 840 zł, 

3) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.248 zł, 

4) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -1.536 zł, 

2. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

1) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 1.536 zł, 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.656 zł, 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.776 zł, 

3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

1) od 7 ton i poniżej 12 ton - 720 zł, 

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 1.452 zł, 

2) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1.920 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Tucholi. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie ninieszej uchwały traci moc Uchwała Nr LV/381/22 Rady Miejskiej 
w Tucholi z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z dnia 15 grudnia 2022 r. poz. 6978). 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Joppek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7477


	UCHWAŁA NR LXX/480/23 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 3


	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 3


	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 8 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 8 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 8 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 8 pkt 4


	ust. 9 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 9 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 9 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 9 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 9 pkt 4


	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	pkt 2 w § 1 ust. 10


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-01T11:54:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




